JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE SETEMBRO DE 2023 36

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE PROVIMENTO DE CARGOS Nº 35/2023

´´TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE CARGOS DO CONCURSO
PÚBLICO Nº 01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal de Vicente Dutra,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Legislação em vigor em especial as Leis Municipais
nº 2.378/2014 de 12 de novembro de 2014 e 2.398/2014 de 10 de
dezembro de 2014, torna público o provimento de cargos do Concur-
so Público 01/2022, e convoca os candidatos classicados para os
cargos abaixo relacionados, que deverão tomar posse no prazo de até
10 dias, contados da data da publicação deste edital.

A documentação exigida para a posse deverá ser vericada no edital
01/2022, e demais documentos, originais e cópias, junto ao Depar-
tamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Vicente
Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em até 10 dias ante-
riores a posse.

Fica desde já advertido e cienticado o candidato de que, a não apre-
sentação da documentação exigida para a posse no prazo xado, im-
plica na abdicação da vaga.

CLASS.: CARGO: NOME DO CANDIDATO:
1° Professor Psicopedagogo

Clínico e Institucional
Debora Magdieli
Lucca Vieira

3° Fiscal Sanitário e Ambiental Tainara Casa Nova Silva

Vicente Dutra, 26 de setembro de 2023

Tomaz de Aquino Rossato
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 46/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para prestar serviços de instrutoria e
consultoria, dentro das ações previstas no Programa Cidade Empre-
endedora II, rmado com SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUE-
NAS EMPRESAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, inscrita no
CNPJ sob o nº 87.112.736/000130, estabelecida na Rua Sete de se-
tembro n° 555, Centro, na cidade de Porto Alegre/RS, de acordo com
Art. 24, XIII, da Lei 8.666.

Frederico Westphalen, 25 de Setembro de 2023.
José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 47/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de peças genuínas e
serviços demão de obra para conserto do Trator Valtra A750, rmado
com a empresa MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA, estabelecida na
cidade de FREDERICO WESTPHALEN/RS, na BR 386, 976, inscrita
no CNPJ sob nº 88.528.534/0001-36 de acordo com artigo 24, inc.
XVII, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 25 de Setembro de 2023.
José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 48/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para locação de sala comercial, localizada na Rua José Cañellas, 220,
sala 01, Bairro Centro, medindo 250,00 m², destinada a instalação da
Sala do Empreendedor, rmada com o Sr. ANTONIO BARONCELLO,
inscrito no CPF sob o nº 130.802.109-72 e RG 8006369691, re-
sidente e domiciliado em Frederico Westphalen/RS, de acordo com
artigo 24, X da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 26 de Setembro de 2023.
José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de
suas atribuições legais, vem por meio deste comunicar a reticação
do edital para Aquisição de três veículos novos zero km tipo sedan
para ser utilizado pela Secretaria da Saúde do Município de Palmiti-
nho/RS, sendo assim a abertura será realizada às 09 horas do dia 10
de outubro de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo
telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações
e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.
atende.net.

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES
DE MATERIAIS RECICLÁVEIS RECICLA MAIS

CNPJ: 47.230.624/0001-69, Registro na JUCERGS
Sob nº 43400105697

EDITAL DE CONVOVCAÇÃO Nº 003/2023
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO RECICLA MAIS, ins-
crita no CNPJ de nº 47.230.624/0001-69, com sede na Vila Sete de
Setembro nº 28, Bairro Interior, em Planalto - RS, no exercício dos
poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto Social, CONVOCA os
senhores associados, para se reunir em Assembleia Geral Extraordi-
nária, a se realizar no dia 09 de outubro de 2023, nas dependências
da sua sede na cidade de Planalto – RS, na Vila Sete de Setembro nº
28. A reunião será presencial.

Número de associados para efeito de quórum: 07

A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á:
- Em primeira convocação ás 13h00min (treze horas) com a presen-
ça de 2/3 (dois terços) de seus associados;
- Em segunda convocação ás 14h00min (quatorze horas) com a pre-
sença de 1/2 (metade) de seus associados;
- Em terceira e última convocação ás 15h00min (quinze horas) com
a presença de 05 (cinco) de seus associados.

Ordem do dia
Pauta da AGE:

1. Atualização e troca de membros do Conselho de administração
com eleição e posse de um novo conselho de Administração;
2. Atualização e troca de membros do Conselho Fiscal com eleição e
posse de um novo Conselho Fiscal;
3. Outros assuntos de interesse da sociedade.

Planalto - RS, 26 de Setembro de 2023.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE SETEMBRO DE 2023 36

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE PROVIMENTO DE CARGOS Nº 35/2023

´´TORNA PÚBLICO O PROVIMENTO DE CARGOS DO CONCURSO
PÚBLICO Nº 01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal de Vicente Dutra,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Legislação em vigor em especial as Leis Municipais
nº 2.378/2014 de 12 de novembro de 2014 e 2.398/2014 de 10 de
dezembro de 2014, torna público o provimento de cargos do Concur-
so Público 01/2022, e convoca os candidatos classifcados para os
cargos abaixo relacionados, que deverão tomar posse no prazo de até
10 dias, contados da data da publicação deste edital.

A documentação exigida para a posse deverá ser verifcada no edital
01/2022, e demais documentos, originais e cópias, junto ao Depar-
tamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Vicente
Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em até 10 dias ante-
riores a posse.

Fica desde já advertido e cientifcado o candidato de que, a não apre-
sentação da documentação exigida para a posse no prazo fxado, im-
plica na abdicação da vaga.

CLASS.: CARGO: NOME DO CANDIDATO:
1° Professor Psicopedagogo

Clínico e Institucional
Debora Magdieli
Lucca Vieira

3° Fiscal Sanitário e Ambiental Tainara Casa Nova Silva

Vicente Dutra, 26 de setembro de 2023

Tomaz de Aquino Rossato
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 46/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para prestar serviços de instrutoria e
consultoria, dentro das ações previstas no Programa Cidade Empre-
endedora II, frmado com SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUE-
NAS EMPRESAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, inscrita no
CNPJ sob o nº 87.112.736/000130, estabelecida na Rua Sete de se-
tembro n° 555, Centro, na cidade de Porto Alegre/RS, de acordo com
Art. 24, XIII, da Lei 8.666.

Frederico Westphalen, 25 de Setembro de 2023.
José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 47/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de peças genuínas e
serviços demão de obra para conserto do Trator Valtra A750, frmado
com a empresa MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA, estabelecida na
cidade de FREDERICO WESTPHALEN/RS, na BR 386, 976, inscrita
no CNPJ sob nº 88.528.534/0001-36 de acordo com artigo 24, inc.
XVII, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 25 de Setembro de 2023.
José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 48/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação
para locação de sala comercial, localizada na Rua José Cañellas, 220,
sala 01, Bairro Centro, medindo 250,00 m², destinada a instalação da
Sala do Empreendedor, frmada com o Sr. ANTONIO BARONCELLO,
inscrito no CPF sob o nº 130.802.109-72 e RG 8006369691, re-
sidente e domiciliado em Frederico Westphalen/RS, de acordo com
artigo 24, X da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 26 de Setembro de 2023.
José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de
suas atribuições legais, vem por meio deste comunicar a retifcação
do edital para Aquisição de três veículos novos zero km tipo sedan
para ser utilizado pela Secretaria da Saúde do Município de Palmiti-
nho/RS, sendo assim a abertura será realizada às 09 horas do dia 10
de outubro de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo
telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações
e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.
atende.net.

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES
DE MATERIAIS RECICLÁVEIS RECICLA MAIS

CNPJ: 47.230.624/0001-69, Registro na JUCERGS
Sob nº 43400105697

EDITAL DE CONVOVCAÇÃO Nº 003/2023
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO RECICLA MAIS, ins-
crita no CNPJ de nº 47.230.624/0001-69, com sede na Vila Sete de
Setembro nº 28, Bairro Interior, em Planalto - RS, no exercício dos
poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto Social, CONVOCA os
senhores associados, para se reunir em Assembleia Geral Extraordi-
nária, a se realizar no dia 09 de outubro de 2023, nas dependências
da sua sede na cidade de Planalto – RS, na Vila Sete de Setembro nº
28. A reunião será presencial.

Número de associados para efeito de quórum: 07

A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á:
- Em primeira convocação ás 13h00min (treze horas) com a presen-
ça de 2/3 (dois terços) de seus associados;
- Em segunda convocação ás 14h00min (quatorze horas) com a pre-
sença de 1/2 (metade) de seus associados;
- Em terceira e última convocação ás 15h00min (quinze horas) com
a presença de 05 (cinco) de seus associados.

Ordem do dia
Pauta da AGE:

1. Atualização e troca de membros do Conselho de administração
com eleição e posse de um novo conselho de Administração;
2. Atualização e troca de membros do Conselho Fiscal com eleição e
posse de um novo Conselho Fiscal;
3. Outros assuntos de interesse da sociedade.

Planalto - RS, 26 de Setembro de 2023.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 07C2-87FF-83B7-78E4.

E
st
e
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
di
g
ita
lm
e
nt
e
po
r
P
a
tr
ic
ia
C
e
ru
tti
.

P
a
ra
ve
rif
ic
ar
as
as
si
n
at
u
ra
s
vá
ao
si
te
ht
tp
s:
//w
w
w
.p
or
ta
ld
ea
ss
in
a
tu
ra
s.
co
m
.b
r:
44
3
e
ut
ili
ze
o
có
di
g
o
07
C
2
-8
7F
F
-8
3B
7-
7
8E
4
.